
９　財政

１２３　平成２２年度一般会計歳入歳出予算（当初）

構成比

100.0

１． 37.4

２． 2.3

３． 0.1

４． 0.0

５． 0.0

６． 2.7

７． 0.1

９． 0.4

１０． 0.4

１１． 19.7

１２． 0.0

１３． 1.3

１４． 1.4

１５． 11.8

１６． 6.6

１７． 0.1

１８． 0.0

１９． 1.1

２０． 2.5

２１． 2.2

２２． 9.9

構成比

100.0

１． 0.7

２． 12.7

３． 33.0

４． 10.4

５． 0.0

６． 3.9

７． 0.6

８． 9.6

９． 4.3

１０． 12.2

１１． 0.0

１２． 12.4

１３． 0.0

１４． 0.2

総　　　　　　　額

科　　　　　　　目

総　　　　　　　額

市 債

株式等譲渡所得割交付金

繰 越 金

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

繰 入 金

【歳　　入】

【歳　　出】

789,762 826,550 △ 36,788

3,520,700 3,335,800 184,900

諸 収 入

科　　　　　　　目

資料：財政課

諸 支 出 金

予 備 費

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

80,000 80,000 0

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

議 会 費

総 務 費

民 生 費

4,430,585 4,506,549 △ 75,964

1 1 0

4,333,307 4,611,951 △ 278,644

1 1 0

3,405,391 3,013,605 391,786

1,529,624 1,868,630 △ 339,006

1,392,796 1,874,323 △ 481,527

204,119 209,961 △ 5,842

11,757,783 9,835,549 1,922,234

3,684,963 3,734,059 △ 49,096

238,736 241,713 △ 2,977

4,531,308 4,938,086 △ 406,778

35,600,000 34,920,000 680,000

当初予算額 前年度当初予算額 差引増減額

資料：財政課

377,213 2,280,005 △ 1,902,792

900,000 900,000 0

1,939,772 404,733

58,793 △ 18,918

2 2 0

2,344,505

449,100 5,349

488,885 491,946 △ 3,061

2,611,497 1,580,414

△ 81,000

6,000,000 1,000,000

14,784 14,137 647

△ 8,000

9,000

0

労 働 費 11,386 5,572 5,814

205,000 △ 45,000

211,000

810,000 760,000 50,000

13,678,398

△ 9,000

944,000 1,050,000 △ 106,000

10,000

16,000

差引増減額

35,600,000 34,920,000 680,000

前年度当初予算額

△ 344,484

46,000

130,000

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

160,000

配 当 割 交 付 金

55,000

28,000 28,000

18,000

7,000

7,000,000

454,449

4,191,911

39,875

県 支 出 金

自 動 車 取 得 税 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

単位：千円、％ 

単位：千円、％ 

市 税

当初予算額

13,333,914

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

財 産 収 入

寄 附 金

 75



９　財政

１２４　一般会計決算の状況

100.0 100.0

１. 43.5 34.6

２. 2.2 1.9

３. 0.2 0.1

４. 0.0 0.0

５. 0.0 0.0

６. 2.7 2.6

７. 0.1 0.1

9. 0.9 0.5

１０. 0.5 0.5

１１. 17.0 18.3

１２. 0.0 0.0

１３. 1.2 1.1

１４. 1.4 1.2

１５. 8.1 13.6

１６. 5.3 5.2

１７. 0.2 0.2

１８. 0.0 0.0

１９. 1.4 1.3

２０. 4.1 5.3

２１. 2.5 2.3

２２. 8.7 11.2

100.0 100.0

１. 0.7 0.6

２. 15.1 22.1

３. 28.1 26.1

４. 10.5 9.5

５. 0.0 0.1

６. 4.2 4.9

７. 0.6 0.6

８. 10.1 8.2

９. 5.2 4.9

１０. 12.5 11.4

１１. 0.0 0.0

１２. 13.0 11.6

１３. 0.0 0.0

１４. 0.0 0.0

資料：財政課

年 度

諸 収 入

財 産 収 入

分 担 金 及 び 負 担 金

地 方 消 費 税 交 付 金

寄 附 金

交通安全対策特別交付金

区 分

総　　　　　　　額

土 木 費 3,469,175

民 生 費 9,628,904

衛 生 費

商 工 費 217,604

議 会 費

220,831

9,855,095

3,607,864

41,073

3,089,810

平成２１年度

234,284

8,337,052

1,856,201

913,330

2,049,712

4,462,800

92,756

12,539

502,423

2,111,800

187,775

214,283

7,309,311

16,074

平成２０年度 平成２１年度

決　算　額 構成比 決　算　額 構成比

485,974

431,648

5,429,585

予 備 費 0

公 債 費 4,451,959

諸 支 出 金 0

教 育 費 4,279,018

災 害 復 旧 費 0

消 防 費 1,781,469

3,591,350

230,818

総 務 費 5,166,910

農 林 水 産 業 費 1,453,334

労 働 費 8,301

34,278,842

単位：千円、％ 【歳　　出】

37,776,232

決　算　額 構成比 決　算　額 構成比

平成２０年度

909,837

市 債 3,155,000

繰 入 金 522,957

繰 越 金 1,472,605

62,822

1,814

国 庫 支 出 金 2,936,529

県 支 出 金 1,934,110

16,080

441,434

513,297

自 動 車 取 得 税 交 付 金 334,640

地 方 特 例 交 付 金

使 用 料 及 び 手 数 料

185,604

地 方 交 付 税 6,185,215

39,849,961

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 29,013

13,778

7,823

1,026,912

27,462

979,919

総　　　　　　　額

利 子 割 交 付 金

【歳　　入】

配 当 割 交 付 金

36,390,641

市 税 15,828,643

地 方 譲 与 税 801,054

年 度

区 分

13,766,296

科 目

科 目

単位：千円、％ 

株式等譲渡所得割交付金

744,885

42,795

18,422

8,412

53,234

0

0

1,871,437

4,295,990

0

4,366,595
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１２５　特別会計・公営企業会計決算の状況
単位：千円 

 介　護　保　険

　　　　　　　　歳　　　入 6,000,039 6,251,067

12,381,329 12,150,849 　　　　　　　　歳　　　出 5,802,724 6,023,613

12,126,358 11,885,340 　　　　　　　　差　　　引 197,315 227,454

254,971 265,509 　介 護 サ ー ビ ス 事 業

　　　　　　　　歳　　　入 57,526 62,468

953,099 32,626 　　　　　　　　歳　　　出 52,183 53,040

941,615 32,361 　　　　　　　　差　　　引 5,343 9,428

11,484 265 公 営 企 業 会 計

　水　道　事　業

1,525,022 1,694,497 　　　　（収　　益）

1,442,619 1,635,178 　　　　　　　収　　　入 2,027,350 2,058,870

82,403 59,319 　　　　　　　支　　　出 2,099,068 2,063,025

　　　　（資　　本）

3,360,828 2,838,504 　　　　　　　収　　　入 1,892,274 1,572,949

3,305,172 2,711,975 　　　　　　　支　　　出 2,593,185 2,351,619

55,656 126,529 　病　院　事　業

　　　　（収　　益）

1,183,794 918,448 　　　　　　　収　　　入 1,752,114 1,727,595

1,151,937 871,553 　　　　　　　支　　　出 1,736,792 1,716,794

31,857 46,895 　　　　（資　　本）

　　　　　　　収　　　入 32,625 39,853

561,436 320,883 　　　　　　　支　　　出 32,624 39,852

538,471 315,520 資料：財政課

22,965 5,363

174,790 138,727

163,359 127,536

11,431 11,191

会 計
年 度

平成２０年度決算額 平成２１年度決算額

　　　　　　　　差　　　引

　八丁台土地区画整理事業

　　　　　　　　歳　　　入

　　　　　　　　差　　　引

　駐　車　場　事　業

　　　　　　　　歳　　　出

　　　　　　　　歳　　　入

　　　　　　　　歳　　　出

　　　　　　　　差　　　引

年 度

　国　民　健　康　保　険

　　　　　　　　歳　　　入

　　　　　　　　歳　　　出

　　　　　　　　差　　　引

　　　　　　　　歳　　　出

　　　　　　　　差　　　引

　　　　　　　　歳　　　出

　老　人　保　健

　　　　　　　　歳　　　入

　　　　　　　　歳　　　出

特　別　会　計

平成２１年度決算額平成２０年度決算額
会 計

　　　　　　　　歳　　　入

　　　　　　　　歳　　　出

　　　　　　　　差　　　引

　後 期 高 齢 者 医 療

　　　　　　　　歳　　　入

　　　　　　　　歳　　　入

　　　　　　　　差　　　引

　公 共 下 水 道 事 業

　農 業 集 落 排 水 事 業

7
7

９
財
政



９　財政

１２６　税目別市税収入の状況

年度・区分

科 目 構成比 構成比

100.0 100.0

48.7 43.4

32.1 36.2

16.6 7.2

42.3 46.8

42.2 46.7

1.2 1.4

4.6 4.9

0.0 0.0

3.2 3.5

１２７　性質別歳出決算（普通会計）の状況

年度・区分

科 目 構成比 構成比

22.0 19.3

14.7 14.4

13.3 11.6

11.0 10.1

0.6 0.8

15.2 20.0

14.0 12.1

1.7 3.2

0.4 0.3

7.1 8.2

　　  　 　－ 　　 　  　－

100.0 100.0

１２８　財政指数等

年 度
項 目

6,690,520

平成２１年度決算平成２０年度決算

677,869

0.1

資料：財政課

6,443,948

985,503

4,987,250

　６．都 市 計 画 税

11,873

　４．市 た ば こ 税

483,077

188,649

6,702,393

7,274,834

決算額

6,432,032

　　（１）個 人

　　（２）法 人

　３．軽 自 動 車 税

　２．固 定 資 産 税

　　（１）固 定 資 産 税

5,086,779

2,635,867

　　　　　　　　　　 －

3,092,918

109,396

1,219,651

4,544,126

7,506,429

92.5

37,614,050

14,154,280

17,744,373

24,640,400

0.780

資料：財政課

91.3

平成２０年度 平成２１年度

　　　　　　　　 　　－

34,240,440

決算額

7,543,360

5,047,328

4,546,773

3,757,671

207,650

5,199,216

4,790,424

2,436,273

183,357

721,084

0

499,163

568,080

 単位：千円、％ 

収　入　済　額収　入　済　額

15,828,643

7,722,646

平成２０年度決算 平成２１年度決算

合　　　　　計

　維　　 持　　 補　 　修　 　費

単位：千円、％ 

　総　　額 13,766,296

　１．市 民 税 5,972,753

143,665

303,241

3,782,839

       　交付金及び納付金
11,916

　公　　　　　　債　　　　　　費

　５．特 別 土 地 保 有 税 0

　　（２）国有資産等所在市町村
0.1

4,378,235

5,402,381

14.1

　補　　　 助　　　 費　　　 等

　繰　　　　　　出　　　　　　金

　積　　　　　　立　　　　　　金

　投 資 ・出 資 金 ・貸 付 金

　普　通　建　設　事　業　費

　基 準 財 政 収 入 額

　基 準 財 政 需 要 額

　標 準 財 政 規 模

　災　害　復　旧　事　業　費

資料：財政課

　公 債 費 比 率

0.768

　実 質 公 債 費 比 率（３ヵ年平均）

　財 政 力 指 数

15.7

17.6

　経 常 収 支 比 率

16.9

13,073,607

17,812,875

24,852,289

単位：千円、％ 

　人　　　　　　件　　　　　　費

　扶　　　　　　助　　　　　　費

　物　　　　　　件　　　　　　費
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